THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 173/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc phân bổ kế hoạch hỗ trợ nguồn thu

từ phát hành công trái giáo dục năm 2005

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh Phát hành công trái xây dựng Tổ quốc số 12/1999/PL-UBTVQH10

ngày 27 tháng 4 năm 1999;

Căn cứ Nghị định số 42/2005/NĐ-CP ngày 29/3/2005 của Chính phủ quy định việc

phát hành công trái xây dựng Tổ quốc năm 2005 công trái giáo dục;

Căn cứ Nghị quyết phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 5 năm 2005 số

07/2005/NQ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2005;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kế hoạch hỗ trợ nguồn thu từ phát hành công trái giáo dục năm

2005 cho các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương để thực hiện mục tiêu xoá

phòng học 3 ca, phòng học tranh tre, nứa lá và kiên cố hoá trường học theo Danh

mục đính kèm.

Điều 2.

1. Bộ Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm đôn đốc, chỉ đạo các địa phương triển khai

xây dựng các công trình theo đúng kế hoạch đã được phê duyệt, không để xảy ra

tình trạng ứ đọng vốn.

2. Bộ Tài chính chỉ đạo Kho bạc Nhà nước thực hiện cấp phát, thanh toán kịp thời

vốn cho các dự án, công trình ngay khi có khối lượng hoàn thành theo đúng Danh

mục các công trình đã được phê duyệt.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18028